
 

 
 

 

 
Ministero del l ’ istruzione,  del l ’università  e del la r icerca  

Istituto Comprensivo di Borgo Virgilio 

via Amendola-1 – 46034 Borgo Virgilio – MN 

C.M. : MNIC81000E C.F.: C.F. 93034870209 – CUU: UFYGQQ 

Tel: +39 0376 440 299 Fax +39 0376 448 091 

e-mail uffici: mnic81000E@istruzione.it mnic81000E@pec.istruzione.it 

 
 
 

Oggetto: Nomina del Responsabile Anagrafe Stazione Appaltante (RASA) 
incaricato della compilazione ed aggiornamento dell’Anagrafe Unica delle 
Stazioni Appaltanti (AUSA)  

 
 

La Dirigente Scolastica 
 
 

- Visto il D.Lgs n. 163/2006 così come modificato dalla L. n. 50/2016; 
- Visto l’art. 33ter, comma 2, del D.L. n. 179/2012 che demanda all’AVPC di stabilire 

con proprie deliberazioni le modalità operative di funzionamento dell’AUSA; 
- Visto il comunicato del Presidente AVPC del 28.10.2013 che dispone l’obbligo a 
carico delle Stazioni Appaltanti di provvedere alla nomina del RASA incaricato della 

verifica e del successivo aggiornamento, almeno annuale, delle informazioni e dei dati 
identificativi della Stazione Appaltante, mediante apposito provvedimento;  

-Visto il comunicato ANAC del 28.10.2017 con cui l’ANAC ha pubblicato le indicazioni 
operative per la comunicazione del soggetto Responsabile dell’Anagrafe per la 
Stazione Appaltante (RASA) incaricato della compilazione ed aggiornamento dei dati 

nell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA); 
- Vista la Nota 0026078 del 19-09-2019 dell’USR Lombardia relativa all’ 

aggiornamento del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e per la 
Trasparenza (PTPCT)  
 

  
DECRETA 

  
di nominare se stessa, BARBIERI LUCIA  Dirigente scolastica dell'IC di Borgo Virgilio, 

quale Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) per l’anno 
scolastico 2022/23.  
 

                                                                                          
La Dirigente Scolastica  

   Lucia Barbieri 
    

MNIC81000E - A9A2982 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004632 - 17/10/2022 - I.1 - U

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA

mailto:mnic81000E@istruzione.it
mailto:mnic81000E@pec.istruzione.it

		2022-10-17T15:41:34+0200
	LUCIA BARBIERI




